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Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jamen jeg kan kun bekræfte, at det er vigtigt, at 
der er kapital til rådighed til at skabe noget mere 
vækst. 

Det mener jeg faktisk også, at regeringen har 
taget fuld højde for i dens nye iværksætterop- 
læg, hvor man netop arbejder med en ny ven- 
turefond på 500 mio. kr., hvor man ønsker at 
skaffe mere kapital til rådighed. Når man taler 
om pensionsmidler, er det altid godt, at der er 
kapital til rådighed til danske virksomheder. 
Det er med til at udvikle virksomhederne. Det er 
med til at skabe væksten i danske virksomheder. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 92 

Jacob Buksti (S): 
Det er jo sådan, at Det Konservative Folkeparti 
gik til valg på et par markante mærkesager. Den 
ene var bilafgifterne, som skulle lempes. Det fik 
vi en debat om i onsdags, hvor vi kunne konsta- 
tere, at aldrig har bilpriserne været højere under 
nogen regering end nu. 

En anden var lettelse af skatten på arbejde, 
herunder især en fjernelse af mellemskatten, og 
der har været forskellige forhandlinger på bag- 
grund af det udspil, regeringen er kommet med. 
Socialdemokratiet har deltaget i de forhandlin- 
ger med et åbent sind. 

Nu kan vi konstatere efter forlydender i pres- 
sen, at der er ved at blive indgået en aftale mel- 
lem regeringen og Dansk Folkeparti, og jeg vil 
gerne høre, om ministeren kan bekræfte, at der 
er ved at blive indgået en sådan aftale, og om 
det, der foregår, skal forstås sådan, at Socialde- 
mokratiet, Det Radikale Venstre og Kristeligt 
Folkeparti ikke opfattes som deltagere i for- 
handlingerne mere. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Jacob Buksti, at det jo er 
rart nok, at hr. Jacob Buksti bekymrer sig om Det 
Konservative Folkepartis mærkesager hver ons- 
dag og nu også i dag, tirsdag, i spørgetimen. 

Jeg vil blot sige, at jeg står ved de bemærknin- 
ger, der er kommet om bilafgifterne, at der skal 
findes en løsning. Som jeg også sagde i sidste 
uge, har vi noteret os, at der er sket uforholds- 
mæssigt store stigninger, og derfor ved vi også, . 

at bilsalget er gået ned, som hr. Jacob Buksti sag- 
de i sidste uge. 

Vi arbejder på at finde en løsning på det her 
område. Jeg står hele tiden ved det, jeg har sagt, 
nemlig at ekstraordinært store stigninger ikke 
skal udløse en hel masse ekstra afgiftskroner, 
der skal køres direkte ned i statskassen. Det er 
ikke en ting, jeg har glemt, vil jeg sige til hr. Ja- 
cob Buksti. Det arbejdes der stadig væk videre 
på. 

Med hensyn til skat er det korrekt, at der har 
været ført en række forhandlinger. De føres hos 
finansministeren, hvor jeg også selv deltager, og 
jeg føler ikke, at forhandlingerne er afsluttet. 
Men det er jo ikke nogen hemmelighed, at der 
er en stor afstand mellem, hvad man mener om 
skat i Socialdemokratiet, og hvad man mener i 
regeringen. 

Jeg kan kun tilkendegive, at det er med parti- 
er, der ønsker at være med i en aftale på et tids- 
punkt. Jeg håber at nå et resultat på det her om- 
råde ligegyldigt om Socialdemokratiet er med 
eller ej, må jeg sige til hr. Jacob Buksti. 

Jacob Buksti (S): 
Opfatter ministeren ikke det som værende en ri- 
melig utraditionel måde at forhandle på. Mig 
bekendt har Socialdemokratiet ikke stillet uri- 
melige krav eller ønsker under forhandlingerne. 
I stedet for kan vi nu se, at der er ved at blive 
indgået en aftale mellem regeringen og Dansk 
Folkeparti. 

Er det meningen, at det er en aftale, som So- 
cialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Kriste- 
ligt Folkeparti så bagefter skal præsenteres for? 
Og er det virkelig sådan, som vi kan se, at den 
aftale i givet fald går ud på, at det som skulle 
være det konservative figenblad for overhove- 
det at få noget på skatten, nemlig en lettelse af 
mellemskatten, nu er blevet så mikroskopisk, at 
man kan undre sig over, at der ikke snart bliver 
noget, der kan ses. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan sige, at vi har ført forhandlinger med 
forskellige partier i Folketingssalen på det her 
område. Jeg håber at nå et resultat. Jeg håber og- 
så, at Socialdemokratiet synes, det vil være et 
godt resultat, som man kan arbejde videre med 
eller tilslutte sig. 

Med hensyn til mellemskatten og hvor stor en 
del af mellemskatten osv. så synes jeg, at vi skal 
tage det på et andet tidspunkt, når den her aftale 


